de Victoris et Coronae aa meiatade de noite tremeo a terra em spaço que puderam rezar huum 
miserere mei Deus e desto derom mujtas gentes testimunho de verdade.”

Note: La fête des Saint-Victor-et-Sainte-Couronne tombait le 14 mai. 
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1404.12/1405.12. Séisme dans la région de Heshat 

1. Annotation d’Anclnapat (Anclnapat)
Traduction du texte arménien (Sanjian 1969): ”Written in the year 854 of the Armenian 

Era [A.D. 1405], in the monastery of Anclnapat, during the pontificate of the Lord Dawit’ [III of 
Aghtamar] and the reign of Ezdinšer [Amir ‘Izz al-Din Shir] of the Mars [azgin Marac’]. […]. 
In this year the earthquake destroyed ten villages in the region of Hešat. In this year there was 
so much scarcity of water that numerous river-mills were shut down.”

Note: L’année 854 de l’ère arménienne correspond à la période du 10.12.1404 au 
09.12.1405 de notre ère.

Études antérieures: Guidoboni et Comastri 2005, 553; Ambraseys 2009, 383.

1405.01.19 ou 1415.01.19. Séisme à Narbonne [séisme douteux] 

1. Annales S. Pauli Narbonensis (Narbonne)
Texte: ”Anno MCCCCXV, XIV calendas februarii, de nocte, fuerunt maxima tonitrua et 

innumerabiles terraemotus in Narbona. Et cecidit maxima grando, ita ut prae multitudine tem
pestatis vix tecta poterant sustinere, et multa ceciderunt per omnes vicos <…> unius staturae 
hominis. Et illa nocte fuit crematum campanile ecclesiae Sancti Justi Narbonae cum omnibus 
campanis suis, igne fulguris, et cecidit illa nocte.”

Traduction: ”En l’an 1405, le 14 des calendes de février [19.01], de nuit, il y eut de très 
grands coups de tonnerre et d’innombrables tremblements de terre à Narbonne. Et une très 
grande grêle tomba, de telle sorte qu’en raison de la force de la tempête les toits pouvaient à 
peine résister, et beaucoup tombèrent dans tous les quartiers <...> de la taille d’une personne. Et 
cette nuit-là fut brûlé le clocher de l’église Saint-Just de Narbonne avec toutes ses cloches, par 
le feu de la foudre, et il tomba cette nuit-là.”

2. Notae S. Justi Narbonensis (Narbonne)
Texte: ”Anno Domini MCCCCV, in die XIX mensis januarii, in vigilia beati Sebastiani, 

de nocte fuit combustus igne fulguris campanarius presentis ecclesie SS. Justi et Pastoris Nar
bonae cum omnibus campanis et trabibus ipsius campanarii, cum majori tempestate dicti ful
guris et tonitrui ac nivis et terrae motus, quae numquam visa fuit partibus istis, ita ut tota civitas 
una cum burgo videbatur destrui ab ultione divina.”